UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro de Ciências Naturais e Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado

Tv. Enéas Pinheiro, 2626, Marco, Belém-PA, CEP: 66.095-100.
Tel.: (91) 3131-1914, E-mail: pcambientais@hotmail.com

Homepage: http://www.uepa.br/paginas/pcambientais

REQUERIMENTO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA PARTICIPAÇÃO DE

ALUNOS EM EVENTOS

Eu, _______________________________________________________________________________________________,

Matrícula: _____________________________________, Endereço: ___________________________________________

__________________________________________________________________________________________________,

Telefone Residencial: (      ) _____________________________, Celular:  (      ) _______________________________,

E-mail: ____________________________________________________________________________________________,

aluno(a) regularmente matriculado(a) no Programa de Mestrado em Ciências Ambientais do Centro de Ciências Naturais e

Tecnologia da UEPA, vem respeitosamente solicitar à Coordenação do referido Programa, a quantia de _______________

(                                                               ), para participar de evento, conforme descrito a seguir:

 Tema do Trabalho a ser apresentado:

 Autores:

 Nome do Evento:

 Promoção:

 Local do Evento:

 Período:

Na oportunidade, informo que seguem apensos os seguintes documentos:

1. Uma cópia da página inicial do evento;

2. Documento de aceite do trabalho, emitido pelos organizadores do evento;

3. Uma cópia do trabalho a ser apresentado, sendo obrigatório que o orientador seja um dos coautores da publicação.

Nota: Neste caso, ao retornar do evento o aluno deverá apresentar também o Certificado de apresentação do trabalho e os

bilhetes de passagem, de ida e volta, para efeitos de prestação de conta dos recursos públicos.

Belém, _____ de ________________ de ________.

Assinatura do Aluno: _________________________________________________________________

Assinatura do Orientador: _____________________________________________________________

mailto:pcambientais@hotmail.com